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XLII RECYT 
REUNION ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL MERCOSUR 
COMISION DE APOYO AL DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO 

 
 

ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 
 
 
DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 
Alberto Luis Capparelli 
Coordinador de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
Vice-Director del Instituto de Investigaciones Fisicoquímicas Teóricas y 
Aplicadas (INIFTA-CONICET-UNLP) 
Tel: (54 11) 48 918470 / 73  (MINCyT)  - (54 221) 425 7430/ 7291 (INIFTA) 
e-mail: alcappa@quimica.unlp.edu.ar 
 
María Florencia Paoloni 
Dirección Nacional de Relaciones Internacionales 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva  (MINCYT) 
Tel: (54 11) 4891 8470 / 73 
e-mail: mfpaoloni@mincyt.gov.ar 
 
 
 
DELEGACIÓN DE BRASIL 
 
Eliana Emediato de Azambuja  
Coordenadora  da Comissão de Apoio ao Desenvolvimento Científico e 
Tecnológico 
Secretaria de Desenvoivimento Tecnológico e Innovaçao 
Fone: (55 61) 317-7811 
Fax: (55 61) 317-8033  
e-mail: emediato@mct.gov.br 
 
Adriana  Anunciatto Depieri 
Diretora Adjunta 
Secretaria de Ciência e Tecnologia para a Inclusão Social 
Ministério da Ciência e Tecnologia 
Tel: (55 61) 3317-7826 
e-mail: adepieri@mct.gov.br 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 
José Schvartzman  
Coordinador de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
Director Desarrollo Científico y Formación de Recursos Humanos, CONACYT 
Presidencia de la República 
Tel: (595 21) 664 952/3 
Fax: (595 21) 664 952/3 
e-mail: ciencia@conacyt.gov.py  
 
 
DELEGACIÒN DE URUGUAY 
 
Graciela Morelli 
Coordinadora de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo (DICYT) 
Teléfono: (59 82) 901-4285 
e-mail: gmorelli@dicyt.gub.uy 
 

Gustavo Riestra 
Coordinador del Programa de Popularización de la Cultura Científica 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo (DICYT) 
Teléfono: (59 82) 901-4285 
e-mail: griestra@dicyt.gub.uy 
 
Mariana Manfrini 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo (DICYT) 
Teléfono: (59 82) 901-4285 
e-mail: mmanfrini@dicyt.gub.uy 
 

Viviana Mezzetta 
Area de Relaciones y Proyectos Internacionales 
Ministerio de Educación y Cultura 
Teléfono: (59 82) 916 1016 
e-mail: vmezzetta@mec.gub.uy 

 


